

A.E.S. Fano Distribuzione Gas Srl - Via Enrico Mattei, 17 – 61032 Fano (PU)

Tel. 0721.83391 – fax 0721.830750

PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI “ESTENDIMENTO DELLA RETE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO NELLE LOCALITÀ DI STRADA SAN MICHELE, FALCINETO, SANT’ANDREA IN VILLIS, SAN CESAREO FERRETTO MAGLIANO, CARIGNANO, CAMINATE, VIA CAMPANELLA, NEL COMUNE DI FANO” (CODICE C.U.P. CIPE N. B37B1200009005 – CODICE CIG N. 4666974CC).

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI DALLA DATA DEL 22.05.2015 FINO ALLA DATA DEL 01.06.2015

QUESITO N. 7

Il bando di gara prevede che il concorrente debba possedere, oltre all’Attestazione SOA nella categoria OG6 per la classifica IV, anche il seguente requisito di capacità tecnica: c) in considerazione della tipologia dell’appalto, le Imprese partecipanti alla gara dovranno inoltre aver eseguito, nel triennio 01.01.2012 – 31.12.2014, lavori analoghi (OG6 estendimento/rinnovamento/sostituzione reti distribuzione gas naturale) a quelli oggetto dell’appalto di che trattasi, realizzati per un importo complessivo pari ad almeno € 1.800.000,00 (al netto di IVA) nel triennio.

La sottoscritta Società ha effettuato i seguenti lavori:

Committente

SNAM RETE GAS S.P.A.

Oggetto Lavori

Lavori per la costruzione dei seguenti metanodotti: Diramazione per Diamante DN 250 (10") - allacciamento comuni di Sant'Agata D'Esaro, Sanginetto, Belvedere Marittimo, Diamante, Buonvicino DN 100 (4")

Committente

SNAM RETE GAS S.P.A.

Oggetto Lavori

Lavori di costruzione del metanodotto - Variante su derivazione Porto Empedocle; spostamento stacco ENEL GAS di Porto Empedocle; variante per eliminazione punto di linea e dismissione tratto di condotta derivazione Porto Empedocle.

Committente

SOCIETA' ITALIANA PER IL GAS S.P.A. – APPROVV. SRG

Oggetto Lavori

Costruzione di rete e impianti gas nei Comuni di Fuscaldo, Borgia, Gimigliano, Plati, Martone, Amato.

I lavori sopra elencati, svolti dalla scrivente nel triennio posto a base di gara, trattandosi di metanizzazione, sono considerati analoghi ai lavori oggetto di gara?

RISPOSTA

Sì, i lavori sopra elencati sono considerati analoghi a quelli oggetto di gara.
Come specificato nel Disciplinare di Gara al punto 10) art. 9 – Modalità di presentazione dell’offerta –, dovranno essere prodotte le copie dei certificati di esecuzione lavori (CEL) ovvero dei certificati di collaudo rilasciati a seguito della regolare esecuzione dei lavori sopra specificati.

QUESITO N. 8

Si chiede se si deve allegare ai documenti di gara la polizza fidejussoria provvisoria del 2%.

RISPOSTA

Sì, la polizza fidejussoria provvisoria del 2% deve essere prodotta unitamente ai documenti di gara, come specificato nel Disciplinare di Gara al punto 8) art. 9 – Modalità di presentazione dell’offerta -.

QUESITO N. 9

Fermo restando il possesso della SOA cat. OG6, a dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica di cui alla lettera c) dell’art. 7 del bando di gara, si possono considerare lavori ultimati dopo la pubblicazione del bando di gara ma prima della scadenza per la presentazione delle offerte? In alternativa, è possibile considerare appalti non ultimati alla data di pubblicazione del bando per la sola quota di lavori eseguiti e contabilizzati con SAL emessi precedentemente alla pubblicazione del bando di gara?

RISPOSTA

Come indicato all’art. 7 del Disciplinare di Gara, stante la tipologia dell’appalto, per la partecipazione alla gara è richiesto il requisito specifico di aver eseguito nel triennio 2012-2014 lavori analoghi a quelli oggetto dell’appalto (estendimenti/rinnovamento/sostituzione reti distribuzione gas).

A comprova di tale requisito possono essere prodotti Certificati di Esecuzione Lavori (C.E.L.) ovvero certificati di collaudo con esito positivo relativi a lavori ultimati, al più tardi, anteriormente alla data di pubblicazione del bando di gara.

Non sono, invece, accettati i Certificati sopra specificati relativi a lavori ultimati successivamente a tale data, né gli Stati Avanzamento Lavori (S.A.L.).

A.E.S. Fano Distribuzione Gas Srl
Il Responsabile del Procedimento
geom. Paolo Cateni



